CRP/ES

Conselho Regional de Psicologia / ES
CNPJ: 06.964.242/0001-81

]
Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.931.218,00 1.931.218,00 1.648.644,80 -282.573,20
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.772.279,00 1.772.279,00 1.487.867,67 -284.411,33
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.650.585,00 1.650.585,00 1.388.382,35 -262.202,65
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.650.585,00 1.650.585,00 1.250.434,33 -400.150,67
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 137.948,02 137.948,02
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 93.220,00 93.220,00 77.835,80 -15.384,20
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 93.220,00 93.220,00 75.361,35 -17.858,65
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 2.474,45 2.474,45
FUNDO DE SECOES 28.474,00 28.474,00 21.649,52 -6.824,48
RECEITA DE SERVICOS 75.088,00 75.088,00 64.822,22 -10.265,78
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 45.755,00 45.755,00 50.188,29 4.433,29
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 6.069,00 6.069,00 5.541,80 -527,20
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 23.264,00 23.264,00 9.092,13 -14.171,87
FINANCEIRAS 40.000,00 40.000,00 22.033,61 -17.966,39
ATUALIZAGAO MONETARIA 40.000,00 40.000,00 22.033,61 -17.966,39
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 40.000,00 40.000,00 22.033,61 -17.966,39
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 43.851,00 43.851,00 73.921,30 30.070,30
DIVIDA ATIVA 0,00 0,00 32.809,44 32.809,44
MULTAS DE INFRACOES 43.851,00 43.851,00 37.881,26 -5.969,74
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 3.230,60 3.230,60
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CRP/ES

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

483.621,78
483.621,78
483.621,78
0,00
2.414.839,78
0,00
2.414.839,78
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

483.621,78
483.621,78
483.621,78
0,00
2.414.839,78
0,00
2.414.839,78
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00
1.648.644,80
107.882,05

1.756.526,85
DESPESAS

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

SALDO

-483.621,78
-483.621,78
-483.621,78
0,00
-766.194,98
107.882,05
-658.312,93

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INICIAL
1.984.172,78

914.893,00
707.085,00
207.808,00
0,00

0,00
1.069.279,78
141.000,00
3.600,00
100.135,00
332.370,00
398.534,78
63.640,00
30.000,00
0,00
430.667,00
5.000,00

ATUALIZADA
1.979.372,78

865.685,21
659.083,93
206.601,28
263,54
263,54
1.113.424,03
137.833,53
3.600,00
94.266,72
369.592,55
433.395,23
38.736,00
35.500,00
500,00
435.467,00
14.800,00

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
1.744.504,95

734.624,80
568.016,16
166.608,64
263,54
263,54
1.009.616,61
112.893,17
2.017,50
87.457,62
331.653,74
422.664,31
17.402,51
35.027,76
500,00
12.021,90
12.021,90

LIQUIDADAS
1.744.504,95

734.624,80
568.016,16
166.608,64
263,54
263,54
1.009.616,61
112.893,17
2.017,50
87.457,62
331.653,74
422.664,31
17.402,51
35.027,76
500,00
12.021,90
12.021,90

PAGAS
1.696.225,36

708.762,01
568.016,16
140.745,85
263,54
263,54
987.199,81
112.893,17
2.017,50
87.298,62
312.022,83
420.037,42
17.402,51
35.027,76
500,00
12.021,90
12.021,90

234.867,83
131.060,41
91.067,77
39.992,64
0,00

0,00
103.807,42
24.940,36
1.582,50
6.809,10
37.938,81
10.730,92
21.333,49
472,24
0,00
423.445,10
2.778,10
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

DESPESAS

OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INTANGIVEL

OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
500,00

4.500,00

0,00
415.667,00
415.667,00
10.000,00
2.414.839,78
0,00
2.414.839,78

Impresso em: 17/05/2019 18:47
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ATUALIZADA
500,00

8.500,00
5.800,00
415.667,00
415.667,00
5.000,00
2.414.839,78
0,00
2.414.839,78

EMPENHADAS

0,00

6.221,90
5.800,00

0,00

0,00

0,00
1.756.526,85
0,00
1.756.526,85

LIQUIDADAS

0,00

6.221,90
5.800,00

0,00

0,00

0,00
1.756.526,85
0,00
1.756.526,85

PAGAS
0,00

6.221,90
5.800,00

0,00

0,00

0,00
1.708.247,26
0,00
1.708.247,26

415.667,00
415.667,00
5.000,00
658.312,93
0,00
658.312,93
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